INDICAÇÃO Nº   1062/2010

                              ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA AVENIDA ANTONIO NARDI, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO.

                             Senhor Presidente:

                            INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao departamento de trânsito a realização de estudos quanto à viabilidade da implantação urgente de uma lombada na Avenida Antonio Nardi, no Bairro São Francisco, em frente ao número 628

                          A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação dos moradores locais, pois na altura do referido número 628, encontram- se instaladas Igrejas e um Supermercado, com grande movimentação, motivo que temem pela sua segurança ao transitarem pela via pública, dada a velocidade exacerbada empreendida pelos motoristas que trafegam pelo local.

SALA DAS SESSÕES, 26 de outubro de 2010.

FLAVIO MONTE

Vereador - DEM